



Handläggare: Leila Massih
Telefon: 08-508 09 306

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd

Motion om uppkallande av en plats i Hammarby efter författaren Emelie Flygare-Carlén – remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Motionen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.

Christina Rapp Lundahl
stadsdelsdirektör

Britt Mattsson
avdelningschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms stadsdelsnämnd över en motion om uppkallande av en plats i Hammarby efter författaren Emelie Flygare-Carlén. Motionärerna beskriver Flygare-Carlén som en litterär pionjär som banat väg för kvinnligt författarskap i Sverige, men som dessvärre sällan syns i litteraturhistorien eller i städernas fysiska rum.

Förvaltningen är positiv till att staden lyfter fram inflytelserika kvinnor när allmänna platser namnsätts. När en plats namnges efter en person finns det en poäng med att personen har en anknytning till platsen. Detta bidrar till att platsens historia lyfts fram i det fysiska rummet och på så vis stärker platsens identitet. Flygare-Carlén har skrivit en roman som utspelar sig i Hammarby och förvaltningen anser att detta gör det motiverat att koppla hennes namn till någon plats i området.



Bakgrund

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms stadsdelsnämnd över en motion om uppkallande av en plats i Hammarby efter författaren Emelie Flygare-Carlén. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 29 februari 2012. Motionen bifogas.

Ärendet

Motionärerna, Tomas Rudin (S) och Maria Östberg Svanelid (S), förklarar att det 2012 är 120 år sedan författaren Emelie Flygare-Carlén dog. Flygare-Carlén skrev många romaner och berättelser med Stockholmsmotiv, bl.a. ”Kyrkoinvigningen i Hammarby” och ”Stockholmsscener bakom kulisserna”. Enligt motionen var hon en av dåtidens mest lästa författare och samtidigt en kontroversiell person som utmanade samhällets normer och hierarkier. Motionärerna beskriver Flygare-Carlén som en litterär pionjär som banat väg för kvinnligt författarskap i Sverige, men som dessvärre sällan syns i litteraturhistorien eller i städernas fysiska rum.

Motionärerna föreslår att:

En plats i Hammarby uppkallas efter författaren och pionjären Emelie Flygare-Carlén

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen är positiv till att staden lyfter fram inflytelserika kvinnor när allmänna platser namnsätts. Enligt förvaltningen är det viktigt uppmärksamma kvinnor eftersom de ofta förbisätts i historieskrivningen. När en plats namnges efter en person, anser förvaltningen, att det också finns en poäng med att personen har en anknytning till platsen. Detta bidrar till att platsens historia lyfts fram i det fysiska rummet och på så vis stärker platsens identitet. Flygare-Carlén har skrivit en roman som utspelar sig i Hammarby och förvaltningen anser att detta gör det motiverat att koppla hennes namn till någon plats i området.

Bilaga

Motionen